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市“120”紧急医疗救援中心2020年

4月份医疗救治工作情况通报

一、4月份工作情况

4月份,市120紧急医疗救援中心（以下简称“中心”）共受理电话11123次，实际调度车辆急救1026次，救治病人总数1215人，其中车祸病人198人次，心脑血管病人106人次，孕产妇23人次，酒精中毒病人112人次 ，婴幼儿病人5人次，食源性病人17人次，外伤病人208人次，发热病人16人次，其他病人530人次。平均每天接听电话370次，实际调度车辆急救34次，救治病人40人次, 做到了调度及时有效、出车迅速快捷，没有发生一起调度原因引起的纠纷。
二、存在的问题
1、部分网点医院存在派出救护车后填单不及时，工作安排不到位，值班人员缺岗现象。 
2、4月30日全市道路安全委员会议通报，我市120紧急救援急救车辆存在未执行院前医疗急救任务闯红灯现象和车载警报器播放公安和消防部门专用警报声开道现象。

三、2020年5月份工作要求

1、做好“五一”假期间院前急救工作。各网点医院要提前做好“五一”假期院前急救工作安排，针对节日期间可能出现人多车多，事故频发的情况，认真做好安排部署，确保能够应对各类突发公共卫生事件的发生，为市城区人民快乐、安全度过“五一”假日提供医疗保障。
2、持续做好防控新冠肺炎常态化下的院前急救工作。各网点医院要继续加强疫情期间的防控工作，严格落实疫情期间突发事件报告制度，做好信息上报工作的同时要持续保障院前急救医务人员的防疫物资供给，提高院前急救人员防范意识，规范救治流程，防范院前急救环节感染，确保市中心城区院前急救工作万无一失。
3、做好特殊类紧急药品的配备工作。五月份即将进入炎热夏季，易发生蛇虫鼠蚁咬伤事件，各网点医院要配备好相关急救药品，确保急救病人能够得到有效救治。
4、加强院前急救车辆行为管理。各网点医院要进一步加强医务人员责任意识教育，规范车辆司乘人员的行为，严禁未执行院前医疗急救任务的急救车辆闯红灯；严禁急救车辆使用公安和消防部门专用警报声开道，扰乱社会秩序。
5、做好高温天气车辆设备安全管理工作。各网点医院要定期对车辆空调等降温设施进行检查与维护，检查车辆线路、油路等老化情况，确保随车急救设备和车辆安全正常运行。
附件：永州市120紧急医疗救援中心2020年4月份伤病员救治情况统计表
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永州市120紧急医疗救援中心伤病员救治情况统计表
2020年4月
	网点医院
	调度
次数

	出车
次数

	紧急医疗救治病员病因分类（人次）

	
	
	
	外伤
（跌、烫、伤等）
	车祸
	发热
	心脑血管病
	酒精中毒
	食源性
疾病
	其他
	孕产妇
	婴幼儿
	救治伤病员人数
合计
	救治病人比例（％）

	市中心医院北院
	275
	216
	45
	59
	1
	27
	32
	1
	107
	3
	0
	275
	22.63%

	市中心医院南院
	216
	182
	33
	32
	4
	23
	7
	5
	105
	4
	3
	216
	17.77%

	市中医院
	196
	165
	60
	37
	2
	6
	25
	4
	61
	1
	0
	196
	16.13%

	第一人民医院
	107
	94
	14
	21
	0
	9
	11
	1
	48
	1
	2
	107
	8.80%

	市三医院
	250
	221
	34
	26
	6
	27
	24
	3
	124
	6
	0
	250
	20.57%

	市四医院
	160
	140
	19
	20
	3
	13
	13
	3
	81
	8
	0
	160
	13.16%

	市中西结合医院
	11
	8
	3
	3
	0
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	11
	0.90%

	合计
	1215
	1026
	208
	198
	16
	106
	112
	17
	530
	23
	5
	1215
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